
                                                                                                                             

 
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА 

 

                                                            Р Е Ш Е Н И Е 
от  19.12.2023                                                                                                                     № 48 

поселок Первомайский 

 

 

О бюджете Первомайского сельского поселения  

Ленинградского района на 2024 год 

 

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района, Совет Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района р е ш и л:  

 

Статья 1 

Утвердить основные характеристики бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 27 021,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 27 021,0 тыс. рублей; 

3)дефицит бюджета Первомайского сельского поселения  Ленинградского 

района в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4)верхний предел внутреннего муниципального долга Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2025 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. рублей.  

 

Статья 2 

1. Утвердить объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) 

доходов и классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на 2024 год согласно приложению № 1. 

   2.Утвердить в составе доходов бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района на 2024 год безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней в сумме 18 236,7 тыс. рублей. 

3. Установить, что добровольные взносы, пожертвования граждан, 

поступающие в бюджет Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 

бюджета Первомайского сельского поселения Ленинградского района  

соответственно целям их предоставления. 
 

 

Статья 3 



 2 

1.Утвердить распределение расходов бюджета Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района на 2024 год по ведомственной 

структуре согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района, объем 

бюджетных ассигнований резервного фонда в сумме 12,7 тыс. рублей.  

3. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района, объем 

бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств в сумме 196,2 тыс.рублей.  

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Первомайского сельского поселения на 2024 год согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

           5. Утвердить перечень муниципальных программ и объемы бюджетных 

ассигнований предусмотренных на их реализацию на 2024 год, согласно 

приложению № 4. 

 

Статья 4 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Первомайского сельского поселения на 2024 год в сумме 2040,0 тыс. рублей.  

 

Статья 5 

1.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района без внесения изменений в настоящее 

Решение, связанные с особенностями исполнения бюджета: 

1) внесение изменений в муниципальные программы в части изменения 

мероприятий  муниципальной программы, включая изменение кодов 

бюджетной классификации в связи с указанным изменением; 

2)детализация кодов целевых статей; 

3)изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 

Министерства финансов Российской Федерации, Министерством финансов 

Краснодарского края. 

 

Статья 6 

Установить, что органы местного самоуправления Первомайского 

сельского поселения  Ленинградского района не вправе принимать решения, 

приводящие увеличению в 2024 году штатной численности муниципальных 

служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов 

местного самоуправления Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района дополнительными функциями, требующими увеличения штатной 

численности. 

 

 

Статья 7 



 3 

 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год, 

согласно приложению № 5. 

2.Установить объем муниципального долга Первомайского сельского 

поселения Ленинградский район на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3.Установить предельный объем расходов на обслуживание 

муниципального долга Первомайского сельского поселения Ленинградский 

район на 2024 год в сумме  0,0 тыс. рублей.  

4. Утвердить программу муниципальных гарантий Первомайского 

сельского поселения  Ленинградский района в валюте Российской Федерации 

на 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

 

Статья 8 

Нормативные правовые акты Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района подлежат приведению в соответствие с настоящим 

Решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 9 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 
 

Глава Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района              М.А. Коровайный

  
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                            
              УТВЕРЖДЕН 

               решением Совета  

            Первомайского сельского поселения 

                           Ленинградского района        

                              от 19.12.2023 №  48                                                                                

Объем поступлений доходов по основным источникам 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района  

на 2024 год 
                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 2024 г.  

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 8784,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2127,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2127,8 

1 03 00000 00 0000 000 

 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 

на территории Российской Федерации 
2040,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории Российской Федерации, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2040,0 

 

1 03 02240 01 0000 110 

 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  345,5 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 345,5 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4271,0 

1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 350,0 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог  3921,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 18236,7 

2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
4885,1 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

16,8 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации  и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

13189,2 

2 02 35118 11 0000 150 

 

 

Субвенции бюджетам сельских  поселений на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
141,8 

2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,8 

 Всего доходов 27021,0 

 

Главный специалист администрации  

Первомайского сельского поселения                                                   А.А. Осовий



 

                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

               

                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                     решением Совета  

                                                                   Первомайского сельского поселения 

                                                                                          Ленинградского района        

                                                                                               от 19.12.2023 № 48 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Первомайского  сельского поселения Ленинградского района по расходам на 2024 год 

 
 

Показатель 

 

Код 

админи

страци

и 

 

РЗ 

 

ПР 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

годовое  

назначен

ие 
Программная статья 

ПН

Р 

ПП ОМ НР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ВСЕГО РАСХОДОВ 992            27021,0 

Общегосударственные вопросы 992 01          6394,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 992 01 02        835,0 

Обеспечение деятельности главы Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района 992 01 02 50  0 00 00000   835,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 02 50  0 00 00190   835,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 02 50  0 00 00190 120 835,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 992 01 03        1,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций 992 01 03 51  0 00 00000   1,0 



 6 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 03 51  0 00 00190   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 03 51  0 00 00190 240 1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 992 01 04        2567,2 

Обеспечение деятельности администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 04 52  0 00 00000   2567,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 992 01 04 52  0 00 00190   2563,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 04 52  0 00 00190 120 1851,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52  0 00 00190 240 700,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 52  0 00 00190 850 12,0 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по образованию и организации деятельности 

административных комиссий 992 01 04 52  0 00 60190   3,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 04 52  0 00 60190 240 3,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06      44,7 

Обеспечение деятельности администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 06 52  0 00 00000  44,7 

Расходы на передачу полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля в 

Первомайском сельском поселении 992 01 06 52  0 00 25010  34,4 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 52  0 00 25020 540 34,4 

Расходы на передачу полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля в 

Первомайском сельском поселении 992 01 06 52  0 00 25020  

 

 

10,3 



 7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 52  0 00 25020 540 10,3 

Резервные фонды 992 01 11        12,7 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 11 52     12,7 

Обеспечение деятельности администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 11 52  0 00 00000   12,7 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52  1 00 00000   12,7 

Резервные фонды органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации (местных администраций) 992 01 11 52   1 11 00000   12,7 

Резервный фонд администрации Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района 992 01 11 52   1 11 00700   12,7 

Резервные средства 992 01 11 52   1 11 00700 870 12,7 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13        2934,1 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 13 52     227,9 

Обеспечение деятельности администрации Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района 992 01 13 52  0 00 00000  227,9 

Выполнение других обязательств администрации 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района 992 01 13 52  2 00 00000   227,9 

Прочие обязательства органов местного самоуправления 992 01 13 52 2 00 09200   227,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 09200 240 179,9 

Иные выплаты населению 992 01 13 52 2 00 09200 360 48,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 01 13 67     2659,7 

Обеспечение деятельности МКУ «Отдел обеспечения 

основной деятельности» 992 01 13 67 0 00 00590  2659,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 01 13 67 0 00 00590   2659,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 992 01 13 67 0 00 00590 110 2403,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 67 0 00 00590 240 250,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 67 0 00 00590 850 6,0 

МП «Поддержка развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района на 2022-2024 годы» 992 01 13 01 0 00 00000   30,0 

Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего 

предпринимательства 992 01 13 01 0 00 99010  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 992 01 13 01 0 00 99010 240 30,0 



 8 

государственных (муниципальных) нужд 

МП «Улучшение условий и охраны труда в Первомайском 

сельском поселении Ленинградского района на 2022-2024 

годы» 992 01 13 12 0 00 00000  16,0 

Мероприятия по улучшению условий и охраны труда в 

Первомайском сельском поселении Ленинградского района 992 01 13 12 0 00 99012  16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 12 0 00 99012 240 16,0 

МП «О противодействии коррупции  в Первомайском 

сельском поселении  Ленинградского района» на 2022-2024 

годы 992 01 13 13 0 00 00000  0,5 

Мероприятия по противодействию коррупции  в 

Первомайском сельском поселении  Ленинградского района 992 01 13 13 0 00 99013  0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 13 0 00 99013 240 0,5 

Национальная оборона  992 02          141,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03        141,8 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 02 03 54     141,8 

Обеспечение осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 54  0 00 00000   141,8 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 992 02 03 54 0 00 51180   141,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 02 03 54 0 00 51180 120 141,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 992 03          51,5 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 992 03 09       35,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 03 09 55     35,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 992 03 09 55  0 00 00000   35,0 

Расходы на мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 992 03 09 55   

 

0 

 

00 

 

02180   35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 992 03 09 55      240 35,0 



 9 

государственных (муниципальных) нужд 0 00 02180 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10        16,5 

МП «Пожарная безопасность в Первомайском сельском 

поселении Ленинградского района на 2024-2026 годы» 992 03 10 02 0 00 00000   16,5 

Мероприятия по пожарной безопасности 992 03 10 02 0 00 99020  16,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 02 0 00 99020 240 16,5 

Национальная экономика 992 04          2040,0 

Дорожное хозяйство 992 04 09        2040,0 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 04 09 56     2040,0 

Дорожный фонд 992 04 09 56  0 00 00000   2040,0 

Дорожный фонд администрации Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района 992 04 09 56  0 00 03150  2040,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 56  0 00 03150 240 2040,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05          15032,6 

Коммунальное хозяйство 992 05 02      50,0 

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2022-2024 годы 992 05 02 04 0 00 00000  50,0 

Подпрограмма «Коммунальное хозяйство Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района» 2022-2024 

годы 992 05 02 04 1 00 00000  50,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 992 05 02 04 1 00 08510  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 02 04 1 00 08510 240 50,0 

Благоустройство 992 05 03      14982,6 

МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2022-2024 годы 992 05 03 04 0 00 00000  100,0 

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 

Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района» на 2022-2024 годы 992 05 03 04 2  00 00000   100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 

и поселений 992 05 03 04 2 00 

 

06040  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 992 05 03 04 2 00 06040 240 100,0 



 10 

государственных (муниципальных) нужд  

МП «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района» на 2024-2026 годы 992 05 03 11 0 00 00000  20,0 

Мероприятия по энергосбережению 992 05 03 11 0 00 99011  20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 05 03 11 0 00 99011 240 20,0 

МП «Формирование современной городской среды» на 

территории Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района на 2018 – 2024  годы» 992 05 03 15 0 00 00000  14862,6 

Федеральный проект «Формирование комфортной 

городской среды» 992 05 03 15 0 F2 00000  14862,6 

Реализация программы «Формирование комфортной 

городской среды» 992 05 03 15 0 F2 55550  14862,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 05 03 15 0 F2 55550 240 14862,6 

Образование 992 07          8,0 

МП "Первомайская молодежь на 2024-2026 годы" 992 07 07 06 0 00 00000   8,0 

Мероприятия по реализации государственной молодежной 

политики 992 07 07 06 0 00 99060  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  992 07 07 06 0 00 99060 240 8,0 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 992 08          2706,2 

Культура и кинематография 992 08 01        2706,2 

МП «Развитие культуры Первомайского  сельского 

поселения Ленинградского района» на 2022-2024 годы 992 08 01 08 0 00 00000   2546,2 

Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского 

поселения Ленинградского района»  на 2022-2024 годы 992 08 01 08 1 00 00000  2546,2 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 01 08 1 00 00590  2546,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 992 08 01 08 1 00 00590 610 2546,2 

Организация библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 

фондов 992 08 01 66 0 00 00000  

160,0 

Расходы на передачу полномочий по организации 992 08 01 66 0 00 02200  160,0 



 11 

библиотечного обслуживания населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности библиотечных фондов 

 

Межбюджетные трансферты 992 08 01 66 0 00 02200 540 160,0 

Социальная политика 992 10       196,2 

Пенсионное обеспечение 992 10 01      196,2 

Непрограммные расходы бюджета поселения 992 10 01 63 0 00 00000  196,2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 992 10 01 63 0 00 00000  196,2 

Расходы на доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 992 10 01 63 0 00 04910  196,2 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 

публичным нормативным обязательствам 992 10 01 63 0 00 04910 310 196,2 

Физическая культура и спорт  992 11          450,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 992 11 01      450,0 

Непрограммные расходы бюджета населения 992 11 01 62     450,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 992 11 01 62  0 00 00000   450,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 11 01 62  0 00 00590   450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 11 01 62 0 00 00590 240 450,0 

 

 

 

Главный специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                                                                                         А.А. Осовий 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                     

                      УТВЕРЖДЕНЫ 

                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 

                              Ленинградского района        

                                   от 19.12.2023 № 48 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год 

                                                                                                     

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

(тыс.руб) 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета, всего 
0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -27021,0 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -27021,0 

000 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих источников денежных средств 

местного бюджета 
-27021,0 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 27021,0 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
27021,0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств местного 

бюджета 
27021,0 

 

 

     Главный специалист администрации 

     Первомайского сельского поселения                                                         А.А. Осовий 
 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                  

                      УТВЕРЖДЕН 

                     решением Совета  

              Первомайского сельского поселения 

                              Ленинградского района        

                   от 19.12.2023 № 48 

 

Перечень муниципальных программ 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год                                                                                                    

                                                                                                                   (тыс. руб.) 
ПР ПП Наименование программы Годовое 

назначе

ние  

01 0 

МП «Поддержка развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Первомайском сельском поселении Ленинградского 

района на 2022-2024 годы » 

30,0 

02 0 
 МП «Пожарная безопасность в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района на 2024-2026 годы» 
16,5 

04 0 
МП «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района» на 2022-2024 годы 
150,0 

04 1 
Подпрограмма «Коммунальное хозяйство Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района» 2022-2024 годы 
50,0 

04 2 
Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Первомайского 

сельского поселения Ленинградского района» на 2022-2024 годы 
100,0 

06 0 МП "Первомайская молодежь на 2024-2026 годы" 8,0 

08 0 
МП «Развитие культуры Первомайского  сельского поселения 

Ленинградского района» на 2022-2024 годы 
2546,2 

08 1 
Подпрограмма «Культура  Первомайского сельского поселения Ленинградского 

района»  на 2022-2024 годы 
2546,2 

11 0 

МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Первомайском сельском поселении Ленинградского района» на 2024- 

2026 годы» 

20,0 

12 0 
МП «Улучшение условий и охраны труда в Первомайском сельском поселении 

Ленинградского района на 2022-2024 годы» 
16,0 

13 0 
МП «О противодействии коррупции  в Первомайском сельском  

поселении  Ленинградского района» на 2022-2024 годы 
0,5 

15 0 

МП «Формирование современной городской среды» на территории 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2018 – 2024  

годы» 

14862,6 

 ИТОГО 17649,8 

 

 

 

Главный специалист администрации 

         Первомайского сельского поселения                                                           А.А. Осовий 

 

 

 
                    

        

 



 14 

                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                        УТВЕРЖДЕНА 

                  решением Совета  

                Первомайского сельского поселения 

                           Ленинградского района        

от  19.12.2023 № 48 

 

Программа муниципальных  внутренних заимствований 

Первомайского сельского поселения Ленинградского района  на 2024 год 

 

 
            (тыс. рублей) 

 
 

№ 

п/п 
Наименование  Сумма 

1. Кредиты, полученные от кредитных организаций, всего 0,0 

 в том числе:  

 привлечение 0,0 

 погашение основной суммы долга 0,0 

 

 

 

 

Главный специалист администрации 

         Первомайского сельского поселения                                                     А.А. Осовий



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

            решением Совета 

                                                                             Первомайского сельского поселения 

                                                                       Ленинградского района 

                                                                     от 19.12.2023 № 48 

 

Программа муниципальных гарантий Первомайского сельского поселения Ленинградского района на 2024 год 
 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Первомайского сельского поселения 

Ленинградского района в 2024 году 

 
№ 

п/п 

Направление (цель)  

гарантирования 

Категории 

принципалов 

Общий 

объем  

гарантий,  

тыс. рублей 

Условия предоставления  

гарантий 

наличие 

права  

регрессного 

требования 

анализ 

финансовог

о  

состояния 

принципала 

предоставлени

е обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед гарантом 

иные  

условия 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Итого 0  
 



 16 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Первомайского сельского поселения   

Ленинградского района по возможным гарантийным случаям, в 2024 году 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий Первомайского сельского 

поселения  Ленинградского района по возможным 

гарантийным случаям 

Объем, 

тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита  

бюджета поселения, всего 
0 

  

 

 

 

Главный специалист администрации 

Первомайского сельского поселения                                                            А.А. Осовий 
 

 


